
ORIGINALE

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  N° 98   Del  12-10-2020

Proposta N° 116 del 12-10-2020

Oggetto: Approvazione protocollo di intesa con l'associazione di volontariato Prociv.

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di ottobre alle ore 13:00 e seguenti, in San Giovanni Gemini e nella
residenza Municipale, convocata nel rispetto della normativa vigente, si è riunita la Giunta Comunale di San
Giovanni Gemini.

Risultano all'appello nominale i Signori:

PANEPINTO CARMELO SINDACO P
DI DOLCE CARMELA VICE SINDACO P
BARBASSO CALOGERO ASSESSORE A
PELLITTERI ANTONIO ASSESSORE P
RUSSOTTO FRANCESCA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Assume la presidenza il Dott.  PANEPINTO CARMELO che nella qualità di SINDACO  dichiara legale la seduta
ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto iscritto all'ordine del giorno.

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale, Dott.ssa SCIBETTA ANTONELLA, il quale cura anche la
redazione del presente verbale.

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 98   Del  12-10-2020 - Pag. 1 di 9



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000;·

Vista la L.R. n° 16 del 15 marzo 1963, recante "Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione·
Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni;

Vista l'allegata proposta di deliberazione avenete per oggetto:·

Approvazione protocollo di intesa con l'associazione di volontariato Prociv.

Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge;·

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;·

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi di legge,·

DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed, in coseguenza, di adottare il presente atto con la narrativa, le
motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende integralmente riportata e trascritta.

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 98   Del  12-10-2020 - Pag. 2 di 9



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 98   Del  12-10-2020 - Pag. 3 di 9



 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER GIUNTA COMUNALE

N. 116     DEL 12-10-2020

Proponente :

OGGETTO:Approvazione protocollo di intesa con l'associazione di volontariato Prociv.

PREMESSO:

Che questo Ente assicura alcuni servizi di assistenza agli alunni dinanzi alle  scuole
durante l’entrata e l’uscita dalla scuola e promuove diverse manifestazioni di carattere
culturale, di promozione dei prodotti tipici locali, fiere e mercati;

Che il D.M. 39/2020 reca misure “per la pianificazione delle attività scolastiche, educative
e formative in tutte le istituzioni del Sistema Nazionale di Istruzione per l’anno scolastico
2020/2021”
Che al fine di contenere il rischio sanitario derivante dall’emergenza COVID-19, sono
state emanate indicazioni operative per la ripresa dell’attività didattica;
Che per i suddetti servizi occorre assicurare un servizio d’ordine;
DATO ATTO dell’esiguo numero di dipendenti che prestano servizio presso il Comando
dei Vigili Urbani;
DATO ATTO  che l’Associazione PROCIV  ha dato la propria disponibilità ad assicurare
il servizio d’ordine per tutte le manifestazioni e/o servizio richiesto dall’amministrazione
nonché l’assistenza agli alunni durante l’entrata e l’uscita dalla scuola;
Che a tale scopo è stato predisposto, su direttiva dell’Amministrazione Comunale,
apposito protocollo d’intesa tra il Comune di San Giovanni Gemini e l’Associazione
PROCIV di San Giovanni Gemini e Cammarata;
Che l’art. 2 del predetto protocollo stabilisce che l’importo del contributo sarà determinato
in rapporto alle attività richieste dall’Amministrazione ed effettivamente svolte e alle spese
sostenute e comunque entro il limite massimo di Euro 3.000,00
RITENUTO il predetto protocollo meritevole di approvazione;
VISTA  la legge 142/90 come recepita con l.r. 48/91;
VISTA  la l.r. 3/12/1991 n.44;
VISTA la l.r. 26/8/1992 n.7;
VISTA la l.r. 1/9/1993 n.26;
VISTA  la l.r. 23/97;
VISTA  la l.r. 23/98;
VISTA  la l.r. 30/2000;

propone

Per quanto in narrativa espresso, di approvare il protocollo d’intesa tra il  Comune di San
Giovanni Gemini e l’associazione  PROCIV di San Giovanni Gemini e Cammarata che
viene allegato al  presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 98   Del  12-10-2020 - Pag. 4 di 9



Di prenotare la  spesa di euro 3.000,00 al capitolo indicato nel prospetto  sotto riportato del
bilancio 2020/2022 esercizio 2020 con esigibilità 2020 .

Di dare atto in osservanza dell'art.3,) del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione
2020/2022, approvato con la Deliberazione di G.M. n.18 del 20/02/2020 dell'assenza di
conflitto di cui all'art.6-bis della L.R. n.241/90, e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 F.to MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 98   Del  12-10-2020 - Pag. 5 di 9



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come modificato
dall'art. 12 della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. 1, comma 1,    lett. i), della legge
regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 (TUEL)

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 2 – SOCIO ECONOMICO CULTURALE

In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa esprime
parere Favorevole

San Giovanni Gemini, 12-10-2020

                                        IL RESPONSABILE DELL'AREA

                                                   F.to  MARIA GIUSEPPA MANGIAPANE (*)

________________________________________________________________________________

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 98   Del  12-10-2020 - Pag. 6 di 9



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO–FINANZIARIA E DEL PERSONALE

In relazione al disposto di cui agli artt. 53 e 55 comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepito dall'art. 1,
comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 dell'art. 13 della L.R. 3/12/1991 N° 44 e
degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000 e
s.m.i.;

ESPRIME

In ordine alla regolarità contabile parere: Favorevole

San Giovanni Gemini, 12-10-2020

                                                   IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

                                                     F.to  ANTONINO COLLETTO (*)

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO–FINANZIARIA E DEL PERSONALE

In relazione al disposto di cui agli artt. 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepito dall'art. 1,
comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, dell'art. 13 della L.R. 3 dicembre 1991,
n. 44 e degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto
2000 e s.m.i., avendo effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento
sull’equilibrio finanziario della gestione,

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di bilancio mediante assunzione del seguente impegno contabile,
regolarmente registrato ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Prospetto

Impegno provvisorio N.    45 del 12-10-2020 a Competenza   CIG

5° livello 05.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       1525 / Articolo     1
SPESE PER ATTIVITA' CULTURALI E RICREATIVE

Causale Approvazione protocollo di intesa con l'associazione di volontariato Prociv.

Importo 2020 Euro 3.000,00

Addì, 12-10-2020

                                                   IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 98   Del  12-10-2020 - Pag. 7 di 9



                                                 F.to  ANTONINO COLLETTO (*)

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 98   Del  12-10-2020 - Pag. 8 di 9



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 F.to  Dott.ssa CARMELO PANEPINTO (*)

L’ASSESSORE ANZIANO

F.to CARMELA DI DOLCE (*)

IL SEGRETARIO
COMUNALE

F.to Dott. ANTONELLA
SCIBETTA(*)

===========================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art.11, commi 1 e 3, l.r. 3 dicembre 1991, n°44)

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del responsabile della pubblicazione,
CERTIFICA

Che la presente deliberazione è stata affissa dal 12-10-2020 al 27-10-2020 per 15 giorni consecutivi, all'Albo
Pretorio on line di questo comune, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32 della Legge 18 giugno 2009, 69
nel sito istituzionale del Comune.

Dalla Residenza Municipale lì 12-10-2020

Il Responsabile della Pubblicazione           Il Segretario Comunale
                                                             Dott.ssa  ANTONELLA SCIBETTA (*)

===========================================================================
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della l.r. 3.12.1991 n. 44 e ss.mm.ii. essendo stata pubblicata all'albo
pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal 12-10-2020, come previsto dall'art. 11 della predetta legge:

è divenuta esecutiva il giorno

Perchè decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/91)

Dalla residenza municipale 23-10-2020

                                                                                Il Segretario Comunale
                                                                    Dott.ssa ANTONELLA SCIBETTA (*)

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 98   Del  12-10-2020 - Pag. 9 di 9


